Образец гарантийного письма:
________________________________________________________
полное наименование предпринимателя или организации

«____» ________________ 2016.
Генеральному директору

ООО «Комплекс Принт»

Ильину Н.В.
ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО
Прошу Вас поставить партию продукции, согласно счету (спецификации) № ____ от _______ .

Оплату гарантируем с расчетного счета № ________________________________________

в ____________________________________________________________________________

(полное наименование и адрес банка, в котором открыт счёт)

в срок до _____________________________________________________________________.

(указать прописью дату)

В случае неоплаты в установленный срок, данное гарантийное письмо следует рассматривать как подтверждение факта получения мной (нашей организацией), в соответствии со ст. 823 ГК РФ, коммерческого кредита на сумму поставленной продукции и возможность начисления процентов за пользования чужими денежными средствами за всё время просрочки оплаты из расчета 1 % от суммы просроченных обязательств, за каждый день просрочки.

Ген. Директор  ______________________ /______________________/

Главный бухгалтер ______________________ /______________________/

М.П.